APROVOU O PROJETO DE LEI DE AUTORIA 

DO EXECUTIVO MUNICIPAL E EU, 

PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A 

SEGUINTE LEI;  

Artigo 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado 

a abrir no corrente exercício Crédito Adicional Suplementar no valor de R$- 75.518,18 

(Setenta e cinco mil, quinhentos e dezoito reais, dezoito centavos), destinados ao 

reforço das seguintes dotações: 

07.000 Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde  

07.001 Fundo Municipal de Saúde - Departamento de Saúde 
07.001/10.301.0024.2022 – Manutenção das Ações Básicas de Saúde do Fundo Municipal